
 
 

Protokół wspólnego posiedzenia 
Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 

Komisji Finansowo – Gospodarczej oraz Komisji Oświaty i Kultury 
w dniu 17 listopada 2015r. 

 
 Posiedzenie otworzyła o godzinie 9:00 Pani Regina Batycka, która powitała przybyłych 
członków komisji i pracowników Urzędu Gminy. 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Regina Batycka 
Jarosław Bytniewski 
Tadeusz Lammel 
Henryk Lesiński 
Marek Maciejewski 
Tomasz Maćkowiak 
Donata Michałowska 
Magda Rachtan - Małycha 
Jan Rajchelt 
Maciej Szafrański 
Andrzej Szymczak 
Łukasz Szymczak 
Łukasz Wawrzyniak 
Jakub Żołądek 
oraz 
Bogdan Kemnitz – Wójt Gminy 
Genowefa Przepióra – Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy 
Mirosława Nowak – Skarbnik Gminy 
Irena Plebanek – Pawlak - Podinspektor ds. wymiaru podatków  
Aleksandra Sołtysik - Podinspektor ds. księgowości podatkowej  
Katarzyna Sznajder – Występska - Inspektor ds. działalności gospodarczej i funduszy unijnych 
 Mirosława Radzimska - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Podatki i opłaty lokalne na 2016r. 
2. Sprawy bieżące wynikające z działalności gminy. 

oraz dodatkowo dla Komisji Finansowo-Gospodarczej 
3. Turystyka i promocja. 
4. Fundusz sołecki na 2016r. 

 
 
Ad.1 
Tytułem wstępu Pani Sekretarz zaznaczyła, iż radni tej kadencji pierwszy raz spotykają się z 
tematem „Podatki i opłaty lokalne”, a materiały przygotowane przez Panią Irenę Plebanek – 
Pawlak pomogą przybliżyć temat.  
 
Ø Projekt uchwały Nr  XII/69/2015  w sprawie  obniżenia średniej ceny skupu żyta dla 

celów podatku rolnego na obszarze Gminy  Kleszczewo na  2016r. przedstawiła Pani 
Plebanek- Pawlak. 

 



 
 

Pani Plebanek – Pawlak  poinformowała, że podstawą prawną do ustalenia podatku rolnego 
jest ustawa z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (tekst jednolity  z 2013r. Dz. U.   poz. 
1381 ze  zmianami). Zgodnie z  z art. 1  w/w  ustawy  opodatkowaniu  podatkiem rolnym  
podlegają grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów i budynków jako  użytki rolne  z 
wyjątkiem gruntów zajętych na  prowadzenie  działalności gospodarczej innej niż działalność 
rolnicza. 
Podstawę opodatkowania podatkiem rolnym stanowi : 
1. dla gruntów gospodarstw rolnych – liczba hektarów przeliczeniowych ustalana na podstawie 

powierzchni, rodzajów i klas użytków rolnych wynikających z ewidencji gruntów  
i budynków oraz zaliczenie do okręgu podatkowego,  

2. dla pozostałych gruntów – liczba hektarów wynikająca z ewidencji gruntów i budynków. 
Zgodnie z art. 6 ust.1  w/w  ustawy  podatek rolny za rok podatkowy wynosi :  
1. od 1 ha przeliczeniowego  dla gruntów gospodarstw rolnych - równowartość pieniężną 2,5 q 

żyta, 
2. od 1 ha gruntów pozostałych  -  równowartość pieniężną  5 q żyta. 
Od dnia 01.01.2014r. obliczeń dokonuje się wg średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów 
poprzedzających  kwartał  poprzedzający rok podatkowy  ogłoszonej przez  Prezesa GUS – 
zgodnie z   Komunikatem Prezesa GUS  z dnia 19.10.2015r.  jest to cena 53,75 zł  za 1 q żyta.  
Art. 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym  uprawnia Rady Gmin do obniżania  ceny skupu podanej 
przez Prezesa GUS, która przyjmowana jest jako podstawa obliczenia podatku rolnego  na 
obszarze Gminy. Na 2016r. projekt uchwały przewiduje obniżenie stawki z 53,75 zł do 53,00 zł 
za 1 q żyta. 

Podatek  z 1ha   przy  proponowanej cenie 53,00 zł wynosi : 
53,00 zł x 2,5q =  132,50 zł  dla gospodarstw rolnych. 
53,00 zł x 5q    =  265,00 zł dla   pozostałych  gruntów wg danych za 2015r.  /31.10.2015r./ 
Liczba ha  stanowiących podstawę  podatku  : 
a) dla gospodarstw rolnych 
7.562,6581  ha  w tym   138,868  ha korzystających z ulg podatkowych. 
7.562,6581  ha  x 132,50 zł =  1.002.052,20 zł  
  138,868 ha  x  132,50 zł =   18.400,01 zł  / ulgi ustawowe/ 
b) dla gruntów pozostałych  
135,6157  ha x 265,00 zł =  35.938,16 zł 
Pani Plebanek – Pawlak dodała, że w materiałach, które otrzymali radni jest przedstawione 
porównanie cen skupu w latach 2007 – 2015. 
Pani Sekretarz  poinformowała,  że chcąc obniżać stawkę podatku należy się zwrócić o wydanie 
opinii do Izby Rolniczej, gdyż 2 % z tego podatku idzie na działalność Izb Rolniczych. Gmina 
zwróciła się o wydanie opinii do Izby Rolniczej i uzyskała opinię negatywną, lecz ta opinia nie 
jest dla radnych wiążąca. W ocenie Wielkopolskiej Izby Rolniczej wzmiankowany zamiar 
obniżenia stawki z 53,75 zł do kwoty 53,00 zł nie odpowiada aktualnym potrzebom, nie 
uwzględnia sytuacji ekonomicznej producentów rolnych na terenie gminy.  
 Pani Sekretarz wyraziła swoją  zdanie, iż rok jest trudny dla rolnictwa, ale stan suszy ogłaszany 
dla województwa wielkopolskiego nie dotyczył wszystkich gmin i  wszystkich roślin, tak wiec 
cena  proponowana cena powinna być na terenie Gminy Kleszczewo przyjęta.  

Radny Wawrzyniak podkreślił, że powinno się brać pod uwagę to co podaje GUS i trudno 
z tym dyskutować. 

Radni nie mieli więcej pytań do projektu uchwały. 

 



 
 

W dalszej części posiedzenia  Pani Plebanek – Pawlak  poinformowała, że sprawy 
opodatkowania podatkiem leśnym reguluje ustawa z dnia 30 października 2002r. o podatku 
leśnym  (jednolity tekst z 2013r. Dz. U.  poz. 465 ze zmianami). 
Zgodnie  z art. 3 podstawę opodatkowania podatkiem leśnym stanowi powierzchnia lasu, 
wyrażona w hektarach wynikająca z ewidencji gruntów i budynków, natomiast  art. 4  ustawy 
stanowi, że : 
1. podatek leśny od 1 ha za rok podatkowy stanowi  równowartość pieniężną 0,220 m3 drewna  

obliczoną  wg średniej ceny sprzedaży drewna uzyskanej przez nadleśnictwa  przez pierwsze 
trzy kwartały roku poprzedzającego rok podatkowy, 

2. dla lasów  wchodzących w skład rezerwatów przyrody i parków narodowych stawka ulega 
obniżeniu  o   50%,   

Jak dodała Pani Plebanek – Pawlak to są zmiany, które będą obowiązywać od 01.01.2016r.  
Średnią cenę sprzedaży drewna ustala się na podstawie komunikatu Prezesa GUS ogłoszonego w 
Dzienniku Urzędowym w terminie 20 dni po upływie  trzeciego kwartału, natomiast Rada Gminy 
może obniżyć kwotę stanowiącą średnią cenę sprzedaży drewna określoną w ust.1 oraz 
wprowadzić inne zwolnienia przedmiotowe niż określone w ustawie. 
Z podatku leśnego zwolnione są lasy z drzewostanem w wieku do 40 lat, lasy wpisane do rejestru  
zabytków oraz  użytki ekologiczne. 
Pani Plebanek-Pawlak dodała, iż w załączonych materiałach znajduje się porównanie cen 
sprzedaży drewna w latach 2007 – 2015, natomiast  na terenie gminy mamy 26 osób które 
posiadają lasy w tym 3 osoby prawne. Od osób fizycznych w roku 2015 wpłynęła kwota 236zł, a 
od osób prawnych 2899zł. 
Pani Sekretarz nadmieniła, że  zgodnie z przepisami ustawy  uchwała podejmowana jest wtedy, 
kiedy Rada Gminy obniża stawkę  ogłoszoną przez Prezesa GUS. Ponieważ przy naliczaniu 
podatku leśnego proponuje się  proponuje się zastosowanie stawek określonych przez Prezesa 
GUS nie przedstawia się projektu uchwały w tej sprawie.  
Radni nie mieli pytań ani uwag do projektu uchwały. 
 
Ø Projekt uchwały Nr XII/70/2015 w sprawie ustalenia  wysokości stawek podatku od 

nieruchomości przedstawiła Pani Plebanek-Pawlak. 
Sprawy podatków i opłat lokalnych reguluje ustawa z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i 
opłatach lokalnych (jednolity  tekst z 2014r. Dz. U. poz.849 ze zmianami). Zgodnie z art. 20 w/w 
ustawy górne granice stawek kwotowych ulegają corocznemu podwyższeniu  na następny rok 
podatkowy w stopniu odpowiadającym  wskaźnikowi wzrostu cen detalicznych towarów i usług 
konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie w 
stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Minister Finansów ogłasza górne granice 
stawek na podstawie Komunikatu Prezesa GUS. 
Prezes GUS  w M. P. z 2015r.  poz. 640 – określił wysokość wskaźnika   w stosunku do I 
półrocza 2014r., który wynosi 98,8% (spadek cen o 1,2%), natomiast Minister Finansów 
Obwieszczeniem z dnia 5 sierpnia 2015r. określił górne granice stawek kwotowych podatków i 
opłat lokalnych w 2016r.  (M.P. z  dnia 19 sierpnia  2015r.  poz. 735). 
Art. 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych określa rodzaj i górne granice stawek podatku od 
nieruchomości, natomiast Rady Gmin upoważnione są do ustalenia stawek obowiązujących na 
terenie danej gminy, przy czym stawki te nie mogą przekroczyć górnych  stawek kwotowych.  
Pani Plebanek-Pawlak poinformowała, że od nowego roku określony został nowy rodzaj 
podatku, jest  to podatek od gruntów niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o 
którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz.U. poz.1777), i 
położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego  

 



 
 

przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o 
przeznaczeniu  mieszanym obejmującym  wyłącznie te  rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia 
w życie  tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres  4  lat, a w tym  czasie nie 
zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego -  od  1m2 będzie wynosiło 3 
złote.  

W dalszej części pani Plebanek- Pawlak zwróciła uwagę na zestawienie podstaw 
opodatkowania podatkiem  od nieruchomości na terenie gminy.  

Radny Wawrzyniak  zadał  pytanie  kto płaci  2% podatek od budowli. 
Pani Sekretarz wyjaśniła iż podatek ten płacą osoby prawne oraz osoby fizyczne oraz 

wyjaśniła co mieści się pod pojęciem budowli w rozumieniu ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych. 

Pan Wawrzyniak dopytał  jakiego rzędu są dochody z tego podatku. 
           Pani Irena Plebanek – Pawlak poinformowała, że dochody z tego tytułu to kwota 1.573 
478,44 zł. 

Radny Szafrański skierował pytanie do Wójta dotyczące tego czy sklep „Biedronka” 
posiadający parking też płaci ten podatek. 

Pan Wójt potwierdził, iż tak jest. 
Radny Wawrzyniak dopytał czy w tym wypadku Gmina proponuje 2% tego podatku.  
Pani  Sekretarz poinformowała, że w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych  jest zapis, 

zgodnie z którym podstawę opodatkowania dla gruntów stanowi ich powierzchnia,  dla 
budynków lub ich części powierzchnia użytkowa, natomiast  dla budowli podatek od budowli 
wynosi  2 % ich wartości -  ustawa określa także sposób ustalenia przez podatnika wartości 
budowli. 
Radni nie mieli więcej  pytań do projektu uchwały. 
 
W dalszej części posiedzenia Pani Plebanek – Pawlak poinformowała radnych, że  
znowelizowana ustawa z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (jednolity 
tekst Dz. U. Nr 121 poz.849) z dniem 01 stycznia 2008r. uchyliła przepisy dotyczące podatku od 
posiadania psa, ale wskazała w  art. 18a ust. 1 ustawy możliwość wprowadzenia opłaty od 
posiadania psów, którą pobiera się od osób fizycznych posiadających psy. Art. 18a ust. 2 
natomiast wskazuje  podmioty od których z mocy ustawy nie pobiera się opłaty od posiadania 
psów.  Ponieważ ustawodawca wskazuje na fakultatywność  opłaty od posiadania psów, nie 
proponuje się więc  podjęcia uchwały w tej sprawie, podobnie jak w 2015r. 
Pani Sekretarz dodała, że przed wprowadzeniem zmiany w tym zakresie obowiązywał podatek z 
tytułu posiadania psa- podatek miał charakter obligatoryjny. Oprócz zwolnień ustawowych 
wprowadzone zostały przez Radę Gminy zwolnienia z w/w podatku (jeden pies na każdej 
nieruchomości), co powodowało, że wpłaty z tego tytułu do budżetu były  niewielkie. W tym 
stanie rzeczy  od 2008r. nie wprowadzano   na terenie gminy opłaty od posiadania psa. Nie 
proponuje się wprowadzenia tej opłaty również na 2016r. 
   
Ø Projekt uchwały Nr XII/71/2015 w sprawie  uchylenia Uchwały Nr XXIV/175/2012 Rady 

Gminy Kleszczewo z dnia 21 listopada 2012r. w sprawie ustalenia opłaty targowej 
przedstawiła Pani Plebanek-Pawlak. 

 



 
 

Znowelizowana ustawa z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (jednolity  
tekst z 2014r. Dz. U. poz. 849 ze zmianami) z dniem 01 stycznia 2016r. zmieniła przepisy 
dotyczące opłaty targowej, zgodnie  art. 15 ust. 1  Rada Gminy może wprowadzić opłatę targową, 
którą pobiera się od osób fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 
osobowości prawnej. Art. 16 w/w uchwały wskazuje kogo z mocy ustawy zwalnia się od opłaty 
targowej, natomiast art. 19 pkt. 1a ustawy stanowi, iż stawka opłaty targowej nie może 
przekroczyć  758,47 zł dziennie. Art.19 pkt. 3 daje uprawnienie Rady Gminy do wprowadzenia 
innych niż wymienionych  w ustawie zwolnień z tej opłaty. 
Pani Sekretarz  poinformowała, że ustawodawca i w tym przypadku postawił na fakultatywność, 
pobierania tej opłaty -  zależy to od Rady Gminy czy taką opłatę na terenie swojej gminy chce 
wprowadzić czy nie. Ponieważ na terenie gminy nie ma targowiska wpływy z tej opłaty były 
niewielkie.  Pan Wójt proponuje uchylenie dotychczas obowiązującej uchwały w tym zakresie. 
Pani  Sekretarz zaznaczyła, iż do tej pory na terenie gminy obowiązywała oplata 20zł za m2 na 
dzień, podczas odpustów było 10zł za m2. Inkasentami tej opłaty byli sołtysi, dla których 
ustalono wynagrodzenie w wysokości 50% zainkasowanych kwot. ale kwoty inkasowane były 
niewielkie. Główne opłaty pochodziły z miejscowości  Tulce. 
Pan Wójt dodał, iż problem istniał w momencie gdy odbywały sie odpusty. Co prawda były one 
organizowane na terenie kościelnym, ale te opłaty należało pobierać. Pomimo tego, iż uzyskane 
pieniądze były zagospodarowane w sprawy dotyczące funkcjonowania parafii nie wprost tylko 
pośrednio i tak pobór takich opłat był bardzo negatywnie odbierany przez mieszkańców, więc z 
tego wynika ta chęć likwidacji tej opłaty. 
 Pan Maciejewski skierował pytanie do Pana Wójta dotyczącego tego czy istnieje 
program gdzie można takie targowisko zlokalizować? 
 Pan Wójt odpowiedział, że w Gminie nie ma takiego programu.  
 Pan Maciejewski dodał, że trzeba się przygotować na sytuację, że jeśli ludzie usłyszą, 
że nie ma opłat będą stawiać stoiska gdzie chcą i będzie się robił bałagan i powstaną dzikie 
targowiska. 
 Pan Wójt stwierdził, że na ten moment warto się zdecydować na brak opłat, a jeśli się 
okaże, że to stwarza jakieś problemy zawsze można do tych opłat wrócić. 
   
Radni nie mieli więcej pytań do projektu uchwały. 
 
Ø Projekt uchwały Nr XII/72/2015 w sprawie określenia wzorów formularzy podatkowych 

przedstawiła Pani Plebanek-Pawlak. 
Rada Gminy w drodze uchwały określa wzory formularzy podatkowych. 

Zgodnie z art. 6a ust. 5, ust. 8 pkt 1 ust. 11 ustawy z dnia 15  listopada 1984r. o podatku rolnym  
(jednolity tekst  Dz. U. z 2013r.  poz. 1381 ze zmianami,  art. 6 ust. 6, ust. 9 pkt 1 i ust. 13 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (jednolity tekst  Dz. U. z 2014r.  poz. 
849 ze zmianami), art. 6 ust. 2 i ust. 5 pkt 1 i ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002r. o 
podatku leśnym (jednolity tekst Dz. U. z 2013r. poz.465 ze zmianami) osoby fizyczne oraz osoby 
prawne obowiązane są do złożenia właściwym organom podatkowym informacji lub deklaracji 
służących ustaleniu odpowiednio podatku rolnego, podatku od nieruchomości lub podatku 
leśnego, natomiast rada gminy określa w drodze uchwały wzory odpowiednich formularzy 
informacji i deklaracji, w których zawarte będą  dane dotyczące podmiotu i przedmiotu 
opodatkowania, niezbędne do wymiaru i poboru podatku. 
Nowe wzory w porównaniu  z obowiązującymi  w bieżącym  roku, ulegają niewielkiej 
modyfikacji związanej ze zmianą przepisów. W tym stanie rzeczy  traci moc Uchwała Rady 

 



 
 

Gminy Kleszczewo Nr XI/78/2011  z dnia 28 września  2011r. w sprawie wzorów formularzy 
podatkowych  zmieniona  Uchwałą  Nr XIII/ 93/2011 z dnia 30 listopada 2011r.  
Pani Sekretarz dodała, że te formularze będą dostępne na stronie internetowej. 
Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 
 
Ø Projekt uchwały Nr XII/73/2015 w sprawie  stawek podatku od środków transportowych 

przedstawiła Pani Aleksandra Sołtysiak. 
Pani Sołtysiak  poinformowała kto podlega opodatkowaniu od środków transportowych 

zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity 
Dz.U. z 2014r. poz. 849). W dalszej części przedstawiła propozycję wysokości stawek podatku 
od środków transportowych, które będą obowiązywać w 2016r. 
Zgodnie z art. 10 ustawy  Rada Gminy określa w drodze uchwały  wysokość stawek podatku od 
środków transportowych, z tym że nie mogą one przekraczać maksymalnych stawek określonych 
przez Ministra Finansów. Proponowany wzrost tego podatku na rok 2016 wynosi 1,7% w 
stosunku do stawek obowiązujących  w  roku 2015 i wynosi : 
1/ od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu  powyżej 3,5 t i 
poniżej 12 ton  
a/ powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie   -    propozycja na rok 2016 -  634 zł. / 623 – 2015/ 
b/ powyżej 5,5 ton do 9 włącznie            -    propozycja na rok 2016 – 771 zł. / 758 -  2015/ 
c/ powyżej 9 ton a poniżej 12 ton           -     propozycja na rok 2016 – 981 zł.  / 965   -2015/ 
2/od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 t 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki 
podatkowe określa załącznik Nr 1 
3/ od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu od 3,5 ton  i poniżej 12 ton  -    propozycja  
na rok 2016   -   1.799 zł. /1.769 – 2015/ 
4/ od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 
stawki podatkowe określa załącznik nr 2 
5/ od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowita od 7 ton i poniżej  12 ton  z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika  podatku rolnego –    propozycja na 2016r –  407 zł. 
/400 – 2015/ 
6/ od przyczep  lub  naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadających dopuszczalną 
masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton ,stawki podatkowe określa załącznik  nr 3 
7/ od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy; 
a/ mniejszej niż 22 miejsca                         -   propozycja na 2016r.  -   1.855 zł. /1 824 – 2015/ 
b/ równej lub wyższej niż 22 miejsca         -   propozycja na 2016r.  -   2.358zł.  /2.319 – 2015/ 
 
Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 
 
Ø Projekt uchwały Nr XII/74/2015 w sprawie poboru podatków  w drodze inkasa, ustalenia 

inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso przedstawiła Pani 
Sekretarz.  

Rada Gminy stosownie do art. 6b ustawy z dnia   15.11.1984r. ( jednolity tekst  Dz. U. 2013r.  
poz. 1381) o podatku rolnym,  art.6 ust.8 ustawy z dnia 30.10.2002r o podatku leśnym   
(jednolity tekst Dz. U. z 2013r. 465)  oraz art. 6 ust.12 ustawy  z dnia 12 stycznia 1991r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (jednolity tekst  Dz. U. z 2014r.  poz. 849) może zarządzać pobór 

 



 
 

podatków i opłat w drodze inkasa oraz wyznaczać inkasentów i określać wysokość 
wynagrodzenia za inkaso. 
Zgodnie z projektem  w/w  uchwały  zarządza się, że na terenie gminy pobór podatku rolnego, 
podatku leśnego oraz podatku od nieruchomości od osób fizycznych następował będzie  w drodze 
inkasa. Na inkasentów w/w podatków wyznacza się sołtysów, wskazując konkretne osoby w 
załączniku. Ustala się wynagrodzenie dla inkasentów w wysokości 3,0 % od zebranych kwot 
podatku rolnego, podatku leśnego oraz podatku od nieruchomości. 
Pani Sekretarz podkreśliła, iż  co prawda coraz mniej osób dokonuje wpłat u sołtysów,  jednakże  
wprowadza się możliwość  uiszczania  opłaty u  wyznaczonych inkasentów, dla których 
proponuje się wynagrodzenie w wysokości 3,00% od zainkasowanych wpłat ( dotychczas inkaso 
wynosiło 2,5%) 
 
Ad. 2  
W dalszej części posiedzenia przedstawiono projekty następujących uchwał ; 
 
Ø Projekt Uchwały Nr XII/75/2015  w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy 

Kleszczewo  z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2016r. 
Obowiązek uchwalenia przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego rocznego 
planu współpracy z organizacjami pozarządowymi orz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 
ustawy w zakresie działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zawarty został w art. 5a 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst 
jednolity Dz. U. z 2014r. poz. 1118 ze zmianami). 
Program współpracy prezentuje politykę jednostki samorządu terytorialnego w zakresie 
współpracy z tymi podmiotami oraz stanowi uszczegółowienie podmiotu tej współpracy.  
Niniejszy program określa zasady, zakres i formy współpracy gminy Kleszczewo z 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami zapewniając jednocześnie realizację zasad 
partnerstwa i jawności w zakresie wykonywania zadań publicznych. Wymienione w zakresie 
współpracy zadania mieszczą się w poszczególnych obszarach działalności, które wymienione 
zostały w art. 4 ust. 1 o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  oraz jednocześnie 
stanowią katalog zadań, które gmina Kleszczewo wskazała jako zadania priorytetowe. 
 Pani Sekretarz poinformowała, że od 9 listopada br. obowiązuje znowelizowana ustawa, która 
pozwala na tworzenie programów rocznych lub programów wieloletnich.  Projekt uchwały 
dotyczy rocznego  programu współpracy,  w którym  określone są  cele szczegółowe programu, 
zasady  współpracy, zakres  przedmiotowy,  formy  współpracy,  priorytetowe zadania publiczne 
(działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, a konkretnie organizacja czasu wolnego  oraz 
działanie na rzecz osób w wieku emerytalnym)  okres realizacji programu, sposób realizacji 
programu, wysokość środków planowanych na realizację programu  ( 12 tys. zł), sposób oceny 
realizacji programu, sposób tworzenia oraz konsultacje programu  oraz ustalenia dotyczące 
komisji konkursowej. 
Jeżeli program  zostanie  zaakceptowany przez radnych program  zostanie poddany konsultacji w 
trybie określonym w uchwale rady gminy. 

Pan Jarosław Bytniewski zadał pytanie czy z  tych środków mogłaby skorzystać grupa 
50+, chodziłoby o zakup drobnego sprzętu.  

 



 
 

Pani Sekretarz poinformowała, ze jest to grupa, która działa przy GOKiS  i nie mieści się 
w kategorii podmiotów określonych w ustawie o pożytku publicznym i wolontariacie. Grupa   
swoje potrzeby zgłaszać musi  Dyrektorowi tej instytucji. 
Radni nie mieli więcej pytań do projektu uchwały. 
Ø Projekt uchwały Nr  XII/76/2015 w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Kleszczewie oraz warunków jego 
funkcjonowania w  Gminie Kleszczewo przedstawiła Pani Mirosława Radzimska. 

Pani Radzimska tytułem wstępu poinformowała radnych, iż w Gminie Kleszczewo 
obowiązuje Uchwała Nr IV/20/2011 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 26 stycznia 2011r., która 
reguluje powyższą materię. Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego w latach 2011 - 2015 
pokazała, że konieczne jest wprowadzenie zmian w tym przedmiocie polegających na 
uszczegółowieniu trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania, z tych to względów 
uchwała niniejsza jest uzasadniona. Pani Radzimska przedstawiła projekt w/w  uchwały 

Pani Sekretarz zwróciła uwagę, iż wskazywanie konkretnych godzin i  miejsca  spotkań 
grup roboczych jej zdaniem nie jest konieczne nie odnosi się do trybu i sposobu a może 
spowodować utrudnienie w funkcjonowaniu. 

Radni  podzielili zdanie i zapis został wykreślony z projektu uchwały. 
Pan Maciejewski zapytał jaką rolę pełni  Zespół Interdyscyplinarny i jaki jest cel jego 

funkcjonowania. 
Pani Kierownik OPS odpowiedziała, że w skład Zespołu Interdyscyplinarnego  wchodzą 

przedstawiciele różnych podmiotów których zadaniem jest pomoc w przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie, monitorowanie rodziny, rozwiązywanie problemów, podawanie adresów gdzie osoba 
dotknięta tego typu problemem może szukać pomocy. Jest to zespół działający od 2011r.  

Pani Batycka  zapytała  ile osób wchodzi w skład  zespołu.  
Pani Radzimska odpowiedziała, że w skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzi 11 

osób. 
Pani Sekretarz zapytała jak często  Zespół Interdyscyplinarny odbywa spotkania.  
Pani Radzimska odpowiedziała że Zespół  Interdyscyplinarny zbiera się raz na 3 miesiące, 

a grupa robocza w zależności od potrzeb i rodzaju problemu który jest podejmowany.  
Pan Rajchelt zapytał się w jakim składzie minimalnym może się zebrać grupa robocza. 
Pani Kierownik OPS poinformowała że grupa robocza spotyka się w składzie 4 - 5 

osobowym, w zależności od sytuacji i danej sprawy.  
Radni nie mieli więcej pytań do projektu uchwały. 
 
Ø Projekt uchwały Nr  XII/77/2015 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  w 
Gminie Kleszczewo na lata 2016-2020 przedstawiła Pani Mirosława Radzimska. 

Pani  Radzimska poinformowała, że zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o 
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2015r., poz. 1390) zadaniem własnym gminy 
jest opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy rodzinie oraz 
ochrony ofiar przemocy w rodzinie. Gmina Kleszczewo przyjęła taki program Uchwałą Nr 

 



 
 

IV/19/2011 z dnia 26 stycznia 2011r. na lata 2011-2015. W związku z tym zachodzi konieczność 
przyjęcia programu na lata 2016 - 2020.  
Jak zasygnalizowała Pani Radzimska przemoc w rodzinie jest problemem trudnym do 
zdiagnozowania i rozwiązania, oraz że proponowany program jest zbieżny z Krajowym 
Programem Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2014 – 2020 (M.P. z 2014r., poz. 
445). 
Pani Radzimska  przedstawiła cele programu, kierunki działania, wskazała realizatorów 
programu oraz poinformowała o źródłach jego finansowania.  

Pan Wawrzyniak zauważył, że nie ma zdefiniowanego budżetu do tego programu. 
Pani Radzimska wyjaśniła, że na ten rok były przeznaczone  środki w wysokości ok. 

2000zł. Pieniądze te zostały przeznaczone na działania profilaktyczne w zakresie przemocy w 
rodzinie i przemocy w szkole.  
Pani Radzimska podkreśliła, że jeśli zaistnieje możliwość pozyskania środków na ten cel z 
innych źródeł na pewno będą sie o to starać . 

Pan Szymczak zapytał jaki jest koszt jednej prelekcji, które odbywały sie w szkołach w 
Gminie Kleszczewo w ostatnim czasie. 
Pani Radzimska odpowiedziała że to ok.  400zł za jedno spotkanie.  

Pan Maciejewski wyraził swoją opinię na temat formy i treści prelekcji wygłaszanych w 
szkołach dotyczących przemocy, dodając że poziom przygotowania prelekcji był na bardzo 
niskim poziomie. Zaproponował by zastanowić się czy warto jest wydawać pieniądze na tak 
marne wykłady, gdzie rodziców przedstawia się w bardzo negatywnym świetle jako osoby 
zupełnie niekompetentne. Z poglądem Pana Maciejewskiego zgodził się również Pan Bytniewski. 
Pani Radzimska poinformowała, ze faktura jeszcze nie została zapłacona za te prelekcje  i 
wyjaśni  sprawę.  

Pan Szymczak zauważył że pomysł na prelekcję jest bardzo dobry ale wykonanie tego 
było nieodpowiednie, i zaproponował by następnym razem zaprosić osoby które potrafią 
nawiązać  kontakt z rodzicami oraz mają wiedzę praktyczną w tym zakresie.  
 
Ø Projekt uchwały Nr XII/78/2015 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015r. 

przedstawiła Pani Skarbnik. 
Projekt uchwały przewiduje wprowadzenie do budżetu gminy następujących dotacji : 
- od Stowarzyszenia Metropolia Poznań na pokrycie kosztów związanych przygotowaniem i 
wdrożeniem Strategii ZIT w kwocie 3 200zł. - rozdział 75023, 
- od Wojewody Wielkopolskiego na pokrycie kosztów związanych z dodatkiem dla trzech 
pracowników socjalnych Ośrodka Pomocy Społecznej w kwocie 8.752,00 - rozdział 85219. 
Ponadto na podstawie poziomu wykonania planu budżetu dokonano przesunięto planom celem 
płynnego realizowania budżetu. 
Zmiany planu dochodów dokonano  w dziale 801: Oświata i Wychowanie  - dochody zostają 
zmniejszone o 15 075,00zł. 
Po stronie wydatków nastąpiły zmiany w działach:  750 Administracja publiczna, 754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, 757 Obsługa długu publicznego, 801 

 



 
 

Oświata i wychowanie,  854 Edukacyjna opieka wychowawcza, 921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego. 
Radni nie mieli pytań do projektu uchwały  
 
 
W dalszej części posiedzenia : 

1) Pani Skarbnik  poinformowała również radnych o  możliwości uzyskania dofinansowania 
do  zakupu wozu bojowego dla OSP Kleszczewo., zdaniem Pana Wójta warto ująć tą 
pozycję w projekcie budżetu. Zgodnie z wymogami Urzędu Marszałkowskiego musi być 
to ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej w roku 2015-10.000 zł na studium 
wykonalności oraz 200.000 zł w roku 2016r.  na zakup wozu.  Kwoty te należy również 
uwzględnić  odpowiednio w budżecie gminy  na 2015r. i  projekcie budżetu  i  WPF na 
2016r. Jeżeli byłaby na to zgoda radnych  to na sesję Rady Gminy  przygotowana będzie 
uchwała  w sprawie zmiany WPF na lata 2015-2024 w celu wprowadzenia  środków oraz 
ujęcie tych kwota projektach na 2016r.  
Wszyscy radni poprzez głosowanie wyrazili zgodę na  przyjęcie realizacji tego zadania. 

 
2) Pan  Bytniewski przedstawił  pismo Pani Kurator Oświaty, która  zwróciła się z prośbą do 

dyrektorów szkół by dokładniej przyglądać się zajęciom przeprowadzanych w szkołach. 
3) Pani Sekretarz poinformowała, ze zgodnie z ustaleniami podczas ostatniej sesji należy 

ustosunkować się do wniosku  Stowarzyszenia Teraz Tulce o włączenie do porządku 
obrad instytucji budżetu obywatelskiego do budżetu Gminy Kleszczewo. 
 Pani Sekretarz  przypomniała, że na terenie Gminy Kleszczewo istnieje fundusz  sołecki, 
który do budżetu jest włączony na podstawie ustawy  o funduszu sołeckim. Podjęcie 
uchwały przez Radę Gminy o utworzeniu funduszu sołeckiego ma zastosowanie do 
kolejnych  lat budżetowych  a  decyzję o jego niewyodrębnianiu podejmuje rada gminy 
również w formie uchwały.  Zgodnie z procedurą określoną w ustawie o funduszu 
sołeckim sołectwa rozdysponowały już środki na 2016r. 
Pan Wójt wyraził swoje zdanie by pozostać przy funduszu sołeckim, gdyż ta forma jest 
bardziej korzystna dla Gminy. Mieszkańcy poszczególnych sołectw decydują o 
przeznaczeniu tych środków na realizację przedsięwzięć, które są zadaniami własnymi 
gminy, służą poprawie warunków życia jej mieszkańców  oraz są zgodne ze strategią 
rozwoju gminy.   
Radny Maciejewski zauważył, iż budżet obywatelski jest mniej korzystny dla małych 
miejscowości, jak mówił większe miejscowości mogą zablokować pomysły mniejszych 
społeczności, co jest bardzo niekorzystne.  
Po wnikliwej analizie przedmiotowego wniosku radni  jednogłośnie wyrazili opinię  iż, 
fundusz sołecki mógłby być dla każdego sołectwa swego rodzaju budżetem 
obywatelskim.  Zaproponuje się  również sołtysom, aby w ramach środków funduszu 
sołeckiego mieszkańcy sołectw zgłaszali projekty, które będą przedstawiane i poddane 
pod głosowanie na zebraniu wiejskim. 

 

 



 
 

Ad. 3 
Pani Katarzyna Sznajder – Występska przedstawiła działania w zakresie   promocji gminy w roku 
2015r. Pani Sznajder-Występska poinformowała o konkursach, których gmina brała udział i jakie 
otrzymała nagrody: 
- Gmina Fair Play – gmina otrzymała certyfikat oraz Pan Wójt nagrodę indywidualną 
Samorządowy Menedżer Roku, 
- W rankingu miast atrakcyjnych dla Biznesu Forbes gmina zajęła 17. miejsce  w kategorii miast i 
gmin do 50 tys. mieszkańców, 
- „Samorządowy Lider Edukacji” oraz tytuł Primus – gmina otrzymała najwyższą ocenę ze 
wszystkich certyfikowanych gmin, 
- Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych przyznał Panu Wójtowi nagrodę 
„Filar Samorządu Terytorialnego”  
- „Perły Samorządu” – Pan Wójt znalazł się na 8. miejscu w rankingu „Włodarz 25-lecia” 
- Pan Wójt otrzymał Odznakę Honorową za zasługi dla samorządu terytorialnego od Ministra 
Administracji i Cyfryzacji. 
Pani Katarzyna Sznajder – Występska poinformowała również, iż Gmina zakupiła Informator 
SISMS oraz MOBIS gdzie wskazane są w nim zabytki, ciekawe miejsca, mapa, z której mogą 
korzystać mieszkańcy jak i turyści przebywający na terenie Gminy. 

Pan Szafrański zadał pytanie czy wiadomo ilu ludzi korzysta z tego systemu. 
Pani Sznajder-Występska odpowiedziała, że ma informacje o 500 osobach korzystających 

z tego systemu.  
Do zadań promocyjnych gminy należało też przygotowanie na Targi w Cannes ulotek 
promujących tereny inwestycyjne gminy, a także  reklama terenów inwestycyjnych w „Biznesie 
Plus” Gazety Wyborczej. Gmina jest również członkiem Poznańskiej Lokalnej Organizacji 
Turystycznej i została opracowana mapa obrazkowa dla całego obszaru z atrakcjami 
turystycznymi. 
W Urzędzie Gminy przebywali również  uczniowie z Dolnej Saksonii w ramach wymiany 
polsko-niemieckiej ( ZS w Kleszczewie)  oraz w ramach programu Comenius uczniowie z  
Włoch, Grecji, Turcji, Litwy, Rumunii i Finlandii (Zespół Szkół w Tulcac), a także gimnazjaliści 
z ZS w Kleszczewie i z ZS w Tulcach. 
W ramach działań promujących gminę zostały wykonane gabloty z mapami dla miejscowości 
Markowice, Poklatki, a także liczne gadżety takie jak plecaki, zakładki do książek, ołówki, gra 
kółko i krzyżyk, peleryna przeciwdeszczowa, piłeczki antystresowe i długopisy. 

Pan Wawrzyniak zapytał ile wydaje się pieniędzy na promocje. 
Pani Skarbnik odpowiedziała że 115 525zł. 
 
Ad.4 

Pan Wójt przedstawił informację dotyczącą funduszu sołeckiego na 2016r.  Na fundusz sołecki w 
2016r. przeznaczona została z budżetu gminy kwota  w wysokości 220 316,56zł, w tym dla 2 
nowo powstałych sołectw : dla Taniborza  5900 zł  i Szewc 6500 zł.  

 



 
 

Sołectwo Tanibórz postanowiło całą kwotę tj. 5 900 złotych przeznaczyć na oświetlenie, 
natomiast Szewce jeszcze nie podjęły decyzji. Zdaniem  Pana Wójta dobrze by było przeznaczyć 
te pieniądze podobnie jak  w Taniborzu na oświetlenie.  
Pan Wójt przedstawił kwoty przyznane poszczególnym sołectwom : 
Bylin  8919,31zł.,Gowarzewo 31 741,33zł., Kleszczewo 25 012,17zł., Komorniki 17 743,40zł., 
Krerowo 14 537,53zł., Krzyżowniki 13 870,96zł., Markowice 14 251,86zł., Nagradowice 18 
409,97zł.,Poklatki 12 029,96zł., Śródka 15 838,92zł., Tulce 31 741,33zł., Zimin 16 219,82zł. 
Pan Wójt przedstawił także szczegółowe informacje dotyczące przeznaczenia środków przez 
poszczególne sołectwa. 
 
Ponadto radni  zadali  następujące pytania : 

Pan Łukasz Szymczak zapytał Pana Wójta czy budynek szkoły przy ulicy Sportowej jest 
zgodny z zagospodarowaniem przestrzennym na terenie gdzie się znajduje.  

Wójt odpowiedział, że oczywiście istnieje plan zagospodarowania przestrzennego, który 
przeznacza ten teren pod obiekt oświaty.  

Pan Łukasz Szymczak skierował pytanie do Wójta dotyczące sprzedanych działek na ul. 
Średzkiej jak była wyznaczana cena tych nieruchomości. 

Pan Wójt odpowiedział, że wycena tych nieruchomości była określana przez 
rzeczoznawcę.  
Pan  Łukasz Szymczak zapytał się Wójta na jakim etapie jest wykonywanie kanalizacji na ul. 
Średzkiej. 

Pan Wójt poinformował o przesunięciu terminów wykonania ze względu na stan sieci 
wodociągowej.  
Pani Batycka wystąpiła z prośbą o wyrównaniu odcinka drogi od strony Komornik na wysokości 
wiaduktu.  

Wójt poinformował Panią Radną, iż ta sprawa zostanie sprawdzona.   
Pani Batycka zadała pytanie czy już przyszła odpowiedz o konserwatora zabytków  dotycząca 
parku.  
Pan Wójt odpowiedział, że jeszcze nie ma żadnej odpowiedzi w tej sprawie. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad oraz brakiem dalszych pytań Przewodnicząca Pani 
Regina Batycka zakończyła posiedzenie Komisji o godzinie 12:55. 

 
 
Protokołowała                             Za zgodność z przebiegiem obrad  
Joanna Jankowiak                     

  Regina Batycka 

 


